SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/01/2024
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 9.869,86
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 64,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,89
Receita Total: 9.926,84
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2023 19/12/2023 1.440,50
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2023 20/12/2023 555,00
POLO LUz novembro/2023 19/12/2023 2.011,15
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2023 15/12/2023 69,00
4.075,65
Saldo: 5.851,19
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m |
a a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

coeensimore oo sowswaiosners SOBRAL- O - CEP: 62011-200 —
CNP3: 07.817.778/0001-37 Ldi=

MgwrRaraman
| CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 1 11/9423 |

EEF ANTONIO MENDES CARNEIRO

AV, CEL. JOSE EUCLIDES F. GOME, 1456
CORACAC DE JEBSUS - Cer: 520430870

SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencal | Comerdsl | Indusiie Biblice
Hldrémetro Datadelnstalagao Local:zagﬁo Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
21/10/2008 I N . 16/11/2@23 |
DADGS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS ‘UALAR ECUONUMICA FEDERAL
Leitura anterior: 2598 Mes/Fat, Consumo ~ Dcorr, L Pl ) = B
Loie ctl: MEAT 10/2023 104 e tMiliondn 1a: sorteios guartas e sabados!
Consumo: 03 29/2023 101 %] PR, I
a‘tg;: 324 08/2023 87 %) —_— 35\;31—3'.5551b55ﬂ—f)
senbes 19/DE2/202: HORA DF 15:29:27
. 07/2023 65 5] b 1 ¢
Qcorrencia: LETTURA NORMAL 06/2023 69 [’ LOT, @5.825175-9 TERM 261411
@5/2023 78 %] LOCALIDADE: SOBRAL '
A, VINCULADA: 8554
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: ©1/03/2023 COMPROVANTE DE PAGAMENIG
Pavametros  Cor #H Clore  Turbldez  Fluor Goli, Totals SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE
Padrac ate 1900 80855 ate5l ate ST ate 1Smsl Ausente VALOR DO PAGAMENTO: 1.44@,50
' Obtidos 10.0 z.21 5.8 172 297 2.8 87680000141 4@5@@’69%8?
1;6?112323% 69967 1000067
(od, Descrlcan SERVICOS £ TARIFAS P Valor (R§)
sl e . 353- 3085165985
2 ESGOTO 593,15 N

ATESTO GUE O SERVICE FOI PRESTADO BT
ATESTO QUE C MATERLL FOI RECESIDO L1
Q Lq_fi_?:_ 23

H"'sS‘ﬂ Hu fH

Multa: 2,80 (porcento) Valor:8,80 Juros diarios: @,83 (porcento)
Total a Pagar: B

Vencimento: 18/12/2@23 1 -440’50 L_Llr, I M, _,{.I_.fl,_;!'_i‘.:.
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| Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

| Giane Parundli
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D2 scordo com & resolucan 3172003 da ARIG CE, & eartiv de 271142023

_nlciara o rove cizlo tarlfaric, Mals informacoes em avis.ce.aovibr = e
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BATXA [ CONOMITA FEDERAL

3R3-316356204-5
19/DE2/ 2023

LUl 85,0251/5-3
1 OCALIDADE: SOBRAL

“UAG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DL
BOLETO BANCOS

UUINGT. EMISSORA: TTAU UNTBANCD S.A,

_E}BHNEH RECEBEDUR:CATXA CCOMOMIUA FEUERAL

.

| INHA DLGTTAVEL DO CODIGO DE BARRAS
3419189297 36986432932

HORA DF

iMilinnaria: sorteios quartas e sabados!

85587940009 | 95680000201115

 MBENEF [CIARTO

RAZAD SOCLAL: COMPAHIA ENERGETICA CF COELD

CCNPJ: 07.047.251/0001-78

“IPAGADOR

NOME FANTASTA: MUNICIPID DE SOBRAL
RAZAD SOCIAL: MUNICIPIO DE SDBRAL
ICNPJ: 87.5968.634/0001-37

JOALA DE VENCIMENTD: 18/DEZ/ 2023

LDATA DE PAGAMENTO: 19/DEZ/2023
~VALOR NOMINAL: 2,011,158
CUROS: @,aa
10t 8,00
CMULTA: @,80
@f.snunm: 0,00
_ABATIMENTO: B, 00
VALOR CALCULADD: 2.811.15
WALOR 00 PAGAMENTO: 2.011,15

1A DO CLIENTE

TIFO DE PAGAMENTD: ESPECTE
353-316396204-5

| NOME FANTASIA: COMPAHLA FNERGETICA CE COFL
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CLASSIFICACAC DA LNIDADE CONSUMIDORA

‘ 53 OUTROS-CANY. - Podsr Poblico
Poder piiics Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL

Avenida JOSE EUCLIDFS F GOMES I 715

**5EM BAIRRO 3200-000 SOBRAL CE

CEP: 62011065

CPRICNPJ: 07.588,634/0001-37 INSC. EST: 068202583

FROMIMA LEMURA

DATAS DE
LETURA

NOTA FISCAL N* 089746420 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 2011/2023
Cansulte pela Chave de Acesso em:

.r5.gov briNF 3aiconsulta
chave de acessn

2323 1107 0472 5100 0170 5500 0088 7464 2010 D848 5799

Protocoio de autorzsgio: 173220004 1038474 - 20/11/2023 3= 24:42:25-03.00
CFOP 5258: VENDA OE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Datz de apresentagdo: 01/142/2023

MES/ARD

11/2023
,

AENTO

2/2023

181 R$ 2.011,15

MENSAGENS IMPCRTANTES
Parlodos: Band. Taril.. Varda © 18410 - 2011 'ra verde arm 3, sam custos nais na falurs. info www.anesl. gov.br
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unit (RS)  Valor (RY) PE/COFINE  Base Calc ¢
i ‘coum triiton 1CMS (RS) .
Energia Al Fomaciia TE W 7087 030567 WVIEE R BT 2 i)

i Athm Fomecids TLED (] 1067 058812 121071 455 Hrn il [X1=]
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RESERVADG AT FISCO
Novo modelo da Nota Fiscal de Energis Biéirica ros termos do Ajuste Sinief 072018
|(CONFAZ)

DADOGS DE MEDICAD

ROTIFICACADREAVISO DE CONTAS VENCIDAS
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CADASTRO OE DEBITG AUTOMATICD
Se vocd airda Ao tem débito sttomdtico, cadasira-se nd sua natiuico bancra utifzando o codigo 7368518

FREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL




NFSe . ..

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL BE
SOBRAL
Secretaria Munlcipal das Financas

sefin nfse@sobral.ce.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

231290822237805020001 88000000000005923120776184844

NGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hors da emissao da NFS-e
59 20/12/2023 20/12/2023 10:25:12
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS ¢ e
60 800 20/12/2023 10:25:12 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pels leitura deste codigo QR ou pela consuha da
thave de acesso no portal nacional da NFSe
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF [ NIF Inscrigio Municipal Telafone
Prestador do Servigo 23.780.502/0001-88 - (88) 9990-3298
Nome / Nome Empresarial E-mail
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 LUCAS.MART]NSO?@HOTMAIL.COM.BR
Enderego Municipio CEP
ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 Sobral - CE 62014-540
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag@ic Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone
10.668.025/0001-11 - =
Nome / Nome Empresariel E-mail
CONSELHO ESCOLAR ANTONIC MENDES CARNEIRO -
En Municipio CEP
JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 693 Sobral - CE 62043-070
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-g
SERVICO PRESTADO
Codigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Py Pals da Prestagao
89.01.01 - Servigos sem a incidéncia - Sobral - CE -

de ISSQN e ICMS

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAO DE IMP

REPOSICAO DE PEGA, CAPACIDADE PARA 100.000 MIL COPAIS

RESSORA MONOCROMATICA, COM MANUTENGCAO PREVENTIVA E CORRETIVA,

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
N&o incidéncia

Pafs Resultado da Prestagao do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN

Scbral - CE

Regime Especisl de Tributacio
Nenhum

Tipo de imunidade Suspensao da Exigibliidade do ISSQN Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducses Céleulo do BM
R$ 585,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retenc&o do ISSQON ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Cendicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 585,00 RS RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquidc da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 585,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

FUSineturg
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ATESTO L o SERVICN FOI PRESTADO [ X
ATESTC QUE MATER(AL Foi RECEBIDO |

0 1! b

|

—

50 MR 12 /300, 3


Admin
Carimbo


LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME]

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 585,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES
CARNEIRO quantia de R$ 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe - 59

Sobral Ze de DezemBpo de 2023

e, Documento assinado digitalmente

B LUCAS OLIVEIRA MARTINS
"2 Data: 20/12/2023 10:26:38
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000010336

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserico Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000010336/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitaciao desta certidic ests condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 0% DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/02/2024
COD. VALIDACAO 0000010338




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS  *

=
=

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000010336

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 09/11/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 06/02/24
SOBRAL-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 09/11/23 as 14:40:28




04/12/2023, 10:11

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado .

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202330639567

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

consunapublica.se!’az.ce.gcw.br}cerridaonegahvafconsultarpdf’?ﬂpo[)evedor=2&c-odlgoDevador:.?B?B%DEDL‘L“! a

BEnumCern

L IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE ]
[tnscricao Estadual:

064776808

|cNP3 / CPE:

1| 23780502000188

|RAZAO socCIAL:
|LUCAS OLIVEIRA MARTINS 005 87614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico,

para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadua] -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario,

€, para constar, foi emitida esta certid5o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/12/2023 AS 10:11:34
VALIDA ATE 02/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

https:k‘consuhapublica.sefaz.oe.guv.bn'certidaonegaﬁva!consultarPdf?ﬁpoDevedm:2&cudigoDevedor=23?805020m188&numCeﬂiﬁcado=20233. .

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julhe de 1991,

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 072014,
Emitida as 15:15:31 do dia 04/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 2D01.52A3.08A7.D4BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 60212602/2023

Expedigdo: 30/10/2023, as 10:00:29

Validade: 27/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIATS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pdablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



18/12/2023, 09:31

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 23.780.502/0001-88

Razdo Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XTMENES FELIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Le 8.036, de 11 de
maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/12/2023 a 03/01/2024

Certificacdo NGmero: 2023120521255211051991

Informagao obtida em 19/12/2023 09:31:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

htlps:r.-'comuita-crf.caixa.gav.bﬂmnsultacrﬂpagaﬂmpressao.jsf

n
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P RO ADITIVO AQ CONTRATO N° 08/2022 — LA ANTONIO MENDES CARNEIRO
PROCESSO N° P188846/2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2022 -ESCOLA
ANTONIO MENDES CARNEIRO, QUE FAZEM ENTRE SI A
ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO E A EMPRESA
LUCAS OLIVEIRA MARTINS, PARA OS FINS QUE MELE SE
DECLARAM.

A ESCOLA Antdnio Mendes Carneiro/CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO,
inscrita no CNPJ n® 10.668.025/0001-11, com sede na Avenida Dr. José Euclides Ferreira Comes
n°683,bairro:Coracgéo de Jesus representado neste ato pela Sra. Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira, inscrito
no RG sob o n°2000037076980, CPF n° 004.846.633-84, residente e domiciliado na Rua: Maria Catunda
n°1991, Bairro: Renato Parente, doravante denominade CONTRATANTE, e & empresa Lucas Oliveira
Martins, inscrita no CNPJ sob o n° 237.805.020/0001-88, com sede na Rua Antbnio Ximenes Feijé n°445,
Bairro: Sumaré, neste ato representada pelo Sr. Lucas Oliveira Martins, inscrito no RG sob o n® 20073457102

- e CPF n°® 005.878.143-82, doravante denominada CONTRATADA, tém entre si justo e avencado, & celebram o
presente termo aditivo ao contrato supramencionado, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei n.°
8.666, de 21 de junho de 1993, e as seguintes clausulas:

G Su RIMEIRA - DO OBJ

1.1. O presente termo aditivo tem como objefo a PRORROGAGCAO DO PRAZO DE VIGENCIA ao contrato
supracitado, que tem como objeto a “contratagdo de servico de locaco de impressora monocromatica, com
manutencio preventiva e corretiva, reposicéo de pegas, capacidade para 100.000 mil copias”, compreendida no
periodo de 21/03/2023 a 21/03/2024 (prazo do aditiva), no valor de R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais).

21. 0 presente termo aditivo tem oomo fundamento o art 24, inciso I, da Lel n° 8.666/93, a Dispensa de
Licitacdo - Cotagho Eletrdnica n® 2022/05824 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigéo.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

3.1. Ficam ratificadas as demais clausuias e condicbes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (trés) vias de igual teor
e forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois de lidas, s&o assinadas pelos representantes das
partes, CONTRATANTE & CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo,

Sobral (CE), _22 de Ma,u;fs de 2023.

QMMGQJWMQWM AR —: ULON b ’LlJle.

GINNA MARIA RIBEIRC PARENTE FERREIRA ~ 7 LUCAS OI.NEIRA MARTING
Contratante Contratado

Testemunhas:

11;')\..\..-—((:% ~_}_; i /,f‘~ — \jbuy
CPF YCMHPe i TN -53

ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
CONSELHO DE PAIS ANTONIO MENDES CARNEIRO
ENDEREGO: Avenida: Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693, Balrro: Coracdo de Jesus
TEL. {88) 3677.40.10
EMAIL: antonio.mendes@sdu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 10.688.025/0001-11
INEP: 23024569



02/01/2024, 13:39 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrate Funde de Investimento
Para simples verificacdo
Nome da Agéncia Cadigo  Operagdo Fmissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 02/01/2024
Fundo CNPIJ do Fundo Inicio das Atvidades do Tundo
CAIXAFIC MOVTMENTACGES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

Nos Ultimes 12
B & o o . 9 : 2/2023
No Més(%) No Ano(%) Meses(%) Cota em: 30/11/2023 Corta em: 29/12/2023
0.7441 10,9826 10,9826 2.14812500 2.16410900
Administradora
CNPJ da
Enderego o
Nome Admmistradora
T 5 b § v HJ]IJ‘II
Caixa Econdmica Federal 3; : aalestain: 2300, H »Bel 60 360.305/0001-
Sio Paulo/SP - CEP 01310-300 04
Cliente
Nome CPF/CNP] Conta Correnie Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO  10.668.025/0001- 0003.000000002247- If‘;‘,, 0;; (?1}01
MENDES 1 8 LS
Anlise do Perfil do Investidor Data da Avahagio

Resumo da Movimentagio

Histarico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 9.869.86C 4.594,636511
Aplicagoes 0.00 0,000000
Resgates 4.075.65D 1.890,894547
Rendimento Bruto no Més 04.87C
[RRF 7,89D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brnuato*® 5.851.19C 2.703.741963
Resgare Bruto em Trinsito* 0,00
(*) Valor swjeito a trbutagdo, conforme legislacao em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qude de Cotas
15/12 RESGATE 69.00D 32041379
IRRF 0.11D
IOF 0,00
20/12  RESGATE 3.451.65D 1.601,490134
IRRF 6.63D
TI0F 0.00
22/12 RESGATE 555.00D 257,363034
IRRF 1,15D
10F 0.00
Dados de Tributagio Rendimento Base TRRF
21.66 7,89

Informagies ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fimdos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CATXA e com taxas de admmistragdo inferiores is.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgoes de

about:blank

112



02/01/2024, 07:58 g:eren.ciador CatXA

CAIXA

Extrato por pericdo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ANTONIC MENDES

Conta: 0554 | 003 | 00002247-8

Data; 02/01/2024 - 07:58 $
MéEsg: Dezembro/2023
Peripdo; 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
200000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2023 oooooo SALDO DIA 0,00 C
04/12/2023 0ooooo SALDO DIA 0,00cC
05/12/2023 o0ooooo SALDO DIA g00C
06/12/2023 coooon SALDO DIA 0,00C
07/12/2023 coooon SALDO DIA RHIN
08/12/2023 oooooo SALDO DIA 0,00 C
11/12/2023 000000 SALDO DIA 0,06 C
12/12/2023 cooooo SALDO DIA 0,60 C
13/12/2023 cooooo SALDO DIA o,a0c
14/12/2023 oooooon SALDO DIA o.00C
15/12/2023 11ap23 DB CEST P) 69,00 0 682,00 O
15/12/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
15/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
1B/12/2023 ooooon SALDO DIA 0,00 C
19712/2023 aooo00 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2023 900855 CHEQUE PAG 1.440,50 0 1.440,50D
2071272023 500856 CHEQUE PAG 2.011,15D 3.451,65 D
2071272023 727220 RESG AUTOM 3451,65C 0,00 C
20/12f2023 000000 SALDO DIA 0,80 C
21/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2023 S00857 CHEQUE S5AC 355,00 0 555,00 D
232/12/2023 727220 RESG AUTOM 555,00 C 0,00 C
22/12/2023 oooooo SALDOD DIA oo C
26/12/2023 Lrlafulatilsg SALDO DIA 0,00 C
27/12/2023 oooooo SALDO DIA Q.00 C
28/12/2023 000000 SALDO DIA oo0cC
29/12/2023 oooooo SALDO DIA 0,00 C

SAC CAITXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492
Quvideria: 0800 725 7474
All CATXA; 0800 104 D104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIBCfimprime_ext_pericdo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2023&hdnDataFinal=31/12/2023
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Oficio n° 01/2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A DEZEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria a Prestacdo de Contas financiada com o0 RECURSO
DO PMDE, referente ao més de DEZEMBRO/2023, sendo constatada a auséncia de
repasse mensal, tendo em vista que o trAmite do processamento da execucdo do

pagamento esta aguardando concluséo na Secretaria Municipal das Financas.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
G0a,

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE

FERREIRA
%S Data: 10/01/2024 09:05:45

Verifique em https://validar.iti.gov.br
Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
DIRETORA DA ESCOLA

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693, Bairro Corac¢do de Jesus, Sobral - Ceara. CEP 62.040-000
Contatos: 3677-4010 antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br



mailto:antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
CNPJ:10.668.025/0001-11
ENDERECO: Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693 — Bairro: Coragdo de Jesus
INEP: 23024569

PARECER DO CONSELHO FISCAL
Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ZANDRA TERCIA PARENTE

JARDIM FERNANDES, VIVIANE FERNANDES DOS ANJOS e CLAYCON BRITO RIBEIRO,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de
R$9.934,73 (nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e trés centavos,
sendo utilizado o valor de R$4.075,65 (quatro mil, setenta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
el

ZANDRA TERCIA PARENTE JARDIM
FERNANDES
Data: 10/01/2024 09:39:46
j Verifique em https://validar.iti.gov.br
ZANDRA TERCIA P. JARDIM FERNANDES 98031022481

Assinatura RG

g Documento assinado digitalmente

VIVIANE FERNANDES DOS ANJOS
“ge3”  Data: 10/01/2024 09:50:09
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

VIVIANE FERNANDES DOS ANJOS ) 95028031055
Assinatura RG

o Documento assinado digitalmente

CLAYCON BRITO RIBEIRO
ol Data: 10/01/2024 09:28:26

CLAYCON BRITO RIBEIRO Verifique em https://validar.iti.gov.br 2001031031595

Assinatura RG

z Documento assinado digitalmente
GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE
e s FERREIRA
BT Data: 10/01/2024 09:14:02
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora
Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
RG:2000031076980
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAI,
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
CNPJ:10.668.025/0001-11
ENDERECO: Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693 — Bairro: Coragado de Jesus
INEP: 230245689

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para devidos fins, que a Nota Fiscal n° 59, emitida em 20/12/2023, valor total
de R$585,00(Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais), referente ao Servico de Locacdo de
Equipamentos- Servico de Locagdo de Impressora Monocromdtica, com manutengdo
Preventiva e Corretiva, Reposi¢do de Peca, Capacidade para 100.000 mil copias, foi paga
parcialmente em 20/12/2023, tendo em vista um equivoco no preenchimento do cheque
n°900857, em beneficio da Empresa Lucas Oliveira Martins, no valor de R$555,00 (Quinhentos
e Cinquenta e Cindo Reais). Portanto, foi emitido o cheque n2900858, no valor de R$30,00
(Trinta Reais), para complementar o valor que estava pendente e realizar o pagamento total,
conforme documentagdo em anexo.

Documento assinado digitalmente

ZANDRA TERCIA PARENTE JARDIM
w%ﬁ FERNANDES

Data: 28/12/2023 09:02:22

Verifiqgue em hitps://validar.iti.gov.br

ZANDRA TERCIA P. JARDIM FERNANDES 98031022481
Assinatura RG

i,

Documento assinado digitalmente

VIVIANE FERNANDES DOS ANJOS
==  Data: 28/12/2023 10:47:40
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

VIVIANE FERNANDES DOS ANJOS _ 95028031055
Assinatura RG

el

S8/ Documento assinado digitalmente

CLAYCON BRITO RIBEIRO
W= Data: 28/12/2023 10:32:48

i hitps:/ivalidar.iti.gov.
CLAYCON BRITO RIBEIRO Verifique em hitps:/ivalidarB.govDr 001031031595

Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE

g,—,&;ag FERREIRA
A Data: 28/12/2023 09:05:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br

n.o‘f

Presidente da Unidade Executora
Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
RG:2000031076980



DATA MOV

12/15/2023

12/20/2023
12/20/2013

12/22/2023

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE gicERDEJCAA“%O
DEZEMBRO/2023 g

Hd " PREFEITURA DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO

ENDEREGO: AVENIDA: DR: JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES , 693, BAIRRO: CORAGAO DE JESUS, SOBRAL/CE

CEP: 62040000 | CNPJ: 10.668.025/0001-11 |[INEP: 23024569

(88)3677.40.10 - | antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR ALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO
R$ 9,869.86 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 64.87
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA
R$ 7.89 R$ 0.00 R$ 4,075.65 POLO
DOCUMENTO
CLASSIFICAGAO  FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA
TAXAS BANCARIAS MANUT CAD
(DESPESAS 12/2023
) BANCARIAS)
AGUA E ESGOTO  SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 11/2023
ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 11/2023
LOCAGAO DE LUCAS 23.780.502/0001-88 NF-e
EQUIPAMENTOS OLIVEIRA 12/2023
MARTINS-MEI
VALOR

71" "4
SOBRb

RECEITA TOTAL
R$ 9,934.73

SALDO BRUTO

R$ 5,851.19
PAGAMENTO
CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
R$ 69.00
900855 19/12/2023 R$ 1,440.50
900856 19/12/2023 R$ 2,011.15
900857 20/12/2023 R$ 555.00
R$ 4,075.65

Documento assinado digitalmente

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE
FERREIRA

Data: 10/01/2024 10:47:13
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br



